Протокол № 4
заседания Управляющего совета МОУ «Пчевская СОШ»

Дата заседания: 26.04.2013г.

Присутствовали:

1.
Сафонов Дмитрий Николаевич – председатель управляющего Совета школы, учитель английского языка, член школьной комиссии по распределению стимулирующей части ФОТ.

2.
Ильичёва Галина Викторовна – секретарь Управляющего Совета, учитель начальных классов.

3.
Попова Наталия Николаевна – директор школы

4.
Стрельцова Ирина Петровна, учитель русского языка и литературы.

5.
Зюхина Ольга Николаевна, представитель родителей, заместитель главы администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение.

6.
Смирнов Александр Николаевич, представитель родителей

7.
Кудрявцев Максим Анатольевич, представитель родителей

8.
Балакирев Данил Владимирович, представитель учащихся, член Совета старшеклассников.

9.
Миноженко Анна Сергеевна, представитель учащихся, председатель Совета старшеклассников.

10.
Дёмин Сергей Александрович, представитель учащихся, член Совета старшеклассников.
11. Левашов Дмитрий Николаевич, представитель учредителя, глава администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение.

12. Сиротина Ирина Сергеевна, депутат Совета депутатов муниципального образования Пчевское сельское поселение.
ПОВЕСТА ДНЯ:

1) Об эффективности работы школы по профилактике  правонарушений  и преступлений среди учащихся.

2) О подготовке к проведению празднования 9 мая.

3) Об организация летнего отдыха и труда обучающихся.

4) О рассмотрении кандидатуры в общественные наблюдатели от школы на ГИА.
Слушали:

По первому вопросу выступила зам.директора по ВР Колесова Л.И., которая доложила, что профилактика правонарушений и преступлений среди учащихся строится на основании Плана профилактических мероприятий МОУ «Пчевская СОШ» по выполнению ФЗ № 120 от 24.06.1999г. «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних». Но к сожалению во втором полугодии у нас в школе есть ученица, поставленная на учёт в ОДН- это Катешева Виктория – 7 класс. С данной ученицей проводится индивидуальная работа классным руководителем, администрацией школы, Советом профилактики.
В школе с профилактическими лекториями и беседами регулярно выступают участковый Пчевского сельского поселения Оверьянов В.В. и инспектор ОДН Степанова О.И., подростковый нарколог Филимовнова Н.И.. Как отмечает КДН и ОДН данная проблема в нашей школе остро не стоит. Ларриса Ивановна представила диаграмму совершённых правонарушений учащимися школы, которая  ведётся с 1998 года, из данной диаграммы  видно, что рост правонарушений отсутствует и организация  работы даёт свои положительные результаты.
По второму вопросу так же выступила зам.директора по ВР Колесова Л.И.: в соответствии с планом работы по подготовке к празднованию 9 мая на настоящий момент проводится серьёзная подготовка команды колы для участия в районной военно-спортивной игре «Зарница», подготовкой команды занимается учитель обж и и.о.зам директора по ВР Бакашова Юлианна Олеговна, к данной работе Юлианной Олеговной привлечены участковый Пчевского сельского поселения Оверьянов В.В. и Небольсин Г.Г. (представитель общественности, выпускник Суворовского училища, старший лейтенант запаса  морской пехоты), за счёт средств школы команде приобретена единая форма, в процессе подготовки команда два раза посетила с целью тренировки пожарную часть № 56 и два раза посетила Центр военно-патриотического воспитания г.Кириши, соревнования будут проходить в г.Кириши 29 и 30 апреля;
В рамках месячника по благоустройству убрано Братское захоронение на территории д.Пчева и д.Мотохово;

Подготовлено праздничное выступление для встречи ветеранов, которое будет проходить 07 мая на Братском захоронении д.Пчева;

Подготовлен праздничный концерт для ветеранов, который пройдёт в школе 7 мая, разнесены приглашения на концерт;

Подготовлены выступления учащихся на торжественно-траурных митингах, которые пройдут на Братских захоронениях д.Пчева, д.Мотохово, д.Городище, д.Чирково; траурно-торжественые митинги будут вести от школы в д.Пчева Колесова Л.И.(зам.директора по ВР), в д.Чирково – Попова Н.Н.(директор школы), в д.Городище – Бакашова Ю.О.(и.о. зам.директора по УВР).
Левашов Д.Н., глава администрации МО Пчевское сельское поселение добавил, что транспортом для доставки ведущих и выступающих администрация обеспечит.

По третьему вопросу так же выступила зам. директора по ВР Колесова Л.И., сказала, что в июне-месяце на базе колы будет организована работа летнего-оздоровительного лагеря на 20 мест, в настоящее время заявления на пребывание в ДОЛ собраны в полной мере, это будут учащиеся начальной школы МОУ «Пчевская СОШ» и выпускники д/с № 15. Программа работы ДОЛ находится в стадии разработки и будет рассмотрена на заседании педагогического совета 24.05.2013.

Так же с 03.06.13 по 11.03.13г. будет организована работа летней трудовой бригады школы. Руководителем бригады назначена учитель технологии Пантюхова Т.В., ею разработан план работы бригады и план досуговых мероприятий на время функционирования бригады. В бригаду будут зачислены 10 учащихся возраста от 14 до 16 лет. Заработная плата на одного ученика составит 2150 рублей и 850 рублей причисляет Центр занятости населения. На сегодняшний момент 4 места в бригаде находится на вакансии и 6 мест уже заняты.
Опекаемым детям предложены места в ДОЛ, но дети из приёмной семьи, проживающей в д.Мотохово отказались.

Так же уже сейчас классными руководителями формируются списки учащихся с местом проведения ими летних каникул.

По четвёртому вопросу выступила директор школы Попова Н.Н., которая доложила, что от школы в общественные наблюдатели на ГИА выдвинута Смирнова Ирина Евгеньевна, специалист администрации МО Пчевское сельское поселение. Дети Ирины Евгеньевны обучаются в МОУ «Пчевская СОШ» в 3-м и 7 –м классах, родственников, сдающих ГИА в 2013 году не имеет, серьёзна, ответственна, принимает активное участие в жизни школы.
 РЕШИЛИ:

1. Признать организацию работы школы по профилактике  правонарушений  и преступлений среди учащихся  эффективной, но с Катешевой Викорией выстроить работу по индивидуальному плану.

2. Отметить, что  подготовка к празднованию 9 мая проходит на высоком уровне. Выразить пожелания успешного выступления школьной команде-участнице военно-спортивной игры «Зарница». Отметить работу учителя Бакашовой Ю.О. благодарностью.
3. Признать организацию летнего отдыха и труда обучающихся удовлетворительной, но активизировать работу по привлечению подростков в летнюю трудовую бригаду.
4. Согласовать кандидатуру Смирновой И.Е. в общественные наблюдатели на ГИА 2013 года

Председатель УС:                                Сафонов Д.Н.

Секретарь УС:                                      Ильичёва Г.В.